MELSEC FX��-Serie
Speicherprogrammierbare Steuerungen
Installationsbeschreibung
Positioniermodule
FX2N-10GM
FX2N-20GM
Art.-Nr.: 140882
09 12 2003

B 02/2002 pdp-gb S. 8: Ergänzung Datenregister (FX2N-20GM)
S. 11: Korrektur Anschlussbezeichnung
S. 14: Typenbezeichnung Zubehör
C 12/2003 pdp-cr S. 6: Abschnitt 1.2 Installationung
S. 7: Korrektur Leistungsdaten
S. 18: Korrektur Parameter zur Positionierung
Umstellung der Kapitel und Erweiterung um FX2NC-Steuerung
Sicherheitshinweise
Zielgruppe
Dieses Handbuch richtet sich ausschließlich an anerkannt ausgebildete Elektrofachkräfte, die
mit den Sicherheitsstandards der Automatisierungstechnik vertraut sind. Projektierung, Instal-
lation, Inbetriebnahme, Wartung und Prüfung der Geräte dürfen nur von einer anerkannt ausge-
bildeten Elektrofachkraft, die mit den Sicherheitsstandards der Automatisierungstechnik
vertraut ist, durchgeführt werden.
Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Die Positioniermodule FX2N-10GM und FX2M-20GM sind nur für die Einsatzbereiche vorgese-
hen, die in diesem Handbuch beschrieben sind. Achten Sie auf die Einhaltung aller im Hand-
buch angegebenen Kenndaten. Es dürfen nur von MITSUBISHI ELECTRIC empfohlene
Zusatz- bzw. Erweiterungsgeräte in Verbindung mit den speicherprogrammierbaren Steuerun-
gen der FX1N-, FX2N-, FX2NC-Serie benutzt werden. Jede andere darüber hinausgehende
Verwendung oder Benutzung gilt als nicht bestimmungsgemäß.
Sicherheitsrelevante Vorschriften
Bei der Projektierung, Installation, Inbetriebnahme, Wartung und Prüfung der Geräte müssen
die für den spezifischen Einsatzfall gültigen Sicherheits- und Unfallverhütungsvorschriften be-
achtet werden.
Es müssen besonders folgende Vorschriften (ohne Anspruch auf Vollständigkeit) beachtet werden:
� VDE-Vorschriften
– VDE 0100
Bestimmungen für das Errichten von Starkstromanlagen mit einer Nennspannung bis
1000 V
– VDE 0105
Betrieb von Starkstromanlagen
– VDE 0113
Elektrische Anlagen mit elektronischen Betriebsmitteln
– VDE 0160
Ausrüstung von Starkstromanlagen und elektrischen Betriebsmitteln
– VDE 0550/0551
Bestimmungen für Transformatoren
– VDE 0700
Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch und ähnliche Zwecke
– VDE 0860
Sicherheitsbestimmungen für netzbetriebene elektronische Geräte und deren
Zubehör für den Hausgebrauch und ähnliche Zwecke.
� Brandverhütungsvorschriften
� Unfallverhütungsvorschriften
– VBG Nr.4: Elektrische Anlagen und Betriebsmittel
Erläuterung zu den Gefahrenhinweisen
In diesem Handbuch befinden sich Hinweise, die wichtig für den sachgerechten sicheren Um-